[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_________________                                                                                        №______________

Об утверждении нормативов

потребления коммунальных услуг
по холодному и горячему водоснабжению

для самовольно-возведенных строений

В соответствии пунктом 4 части 1 статьи 16, со статьей 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Покачи, рекомендациями Департамента жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 01.11.2013 №33 исх-3657:

1. Утвердить нормативы потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению для самовольно-возведенных строений согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации города Покачи от 07.12.2009 №927 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг»;

2) постановление администрации города Покачи от 17.06.2010 №424 «О внесении дополнений в постановление администрации города Покачи от 07.12.2009 №927 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2014.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Покачи В.Г. Казанцеву.
Глава города Покачи
                                      Р.З. Халиуллин
Приложение
к постановлению администрации

города Покачи

от _____________ № ______

Нормативы потребления коммунальных услуг

по холодному и горячему водоснабжению

для самовольно-возведенных строений
	 N

п/п
	       Степень благоустройства
	Норматив по горячему
водоснабжению
	Норматив по
холодному
водоснабжению

	Гкал  в

мес. на 1

человека
	м3 в мес.

на 1чело-

века
	 м3 в  мес.

 на 1 чело-

 века

	1
	Самовольно-возведенные строения со стандартным набором сантехнического оборудования  (оборудованные ваннами длиной 1550 мм)
	0,191
	2,90
	4,7

	2
	Самовольно-возведенные строения со стандартным набором сантехнического оборудования  (оборудованные сидячими ваннами,   душевыми)
	0,164
	2,48
	4,67

	3
	Самовольно-возведенные строения, оборудованные мойками
	0,091
	1,38
	1,21

Примечание:

Количество тепловой энергии, используемой для нагрева горячей воды до нормативной величины (+60 °C), составляет 0,066 Гкал за 1 куб. м.